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Nr 15.

Av herrar Jacobsson och Meyerhöffer, angående en allsidig ut
redning örn arbetarnas anställningsförhållanden m. m.

I sitt förslag till lag om arbetsavtal reglerar kommittén angående privafc- 
anställda icke endast de anställdas utan även arbetarnas anställningsför- 
hållanden. Detta måste anses fullt riktigt, ty att undandraga vissa grupper 
av arbetstagare lagens skydd vore klasslagstiftning. Visserligen kunna arbe
tarna i de flesta fall genom sina fackorganisationer väl hävda sina intressen, 
men det är av vikt, att den enskildes rätt icke blir enbart beroende av organi
sationens maktställning. Dessutom finns det och kommer åtminstone under 
de närmaste åren att finnas arbetstagare, vilka icke stödja sig på mäktiga 
fackorganisationer. Kommittén hävdar, att lagstiftningen i första rummet 
måste innefatta ett stadfästande av sådana regler för avtalets innehåll, som 
enligt praxis vunnit allmän anslutning, och dessutom bereda den svagare 
parten sådant skydd, som hans beroende ställning påkallar. För att fastslå, 
vad som är att betrakta som gällande praxis och vilket skydd, som behövs 
för den svagare parten, torde det enligt vårt förmenande vara nödvändigt att 
företaga en grundlig och allsidig utredning av nu rådande förhållanden på 
arbetsmarknaden för alla grupper av arbetstagare. De kommitterade ha 
också i samråd med socialstyrelsen verkställt viss undersökning av de privat- 
anställdas förhållanden och lagt denna undersökning till grund för lagför
slaget. Vid reglering av arbetarnas avtal stöder sig kommittén däremot an
märkningsvärt nog icke på ett motsvarande material för denna arbetstagare
grupp. En sådan undersökning är, som ovan påpekats, dock absolut nödvän
dig, örn lagstiftningen skall innebära ett stadfästande av gällande praxis eller 
bereda svagare part erforderligt skydd.

Med stöd av ovanstående få vi hemställa,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t anhåller örn all
sidig utredning om arbetarnas anställningsförhållanden samt 
förslag till lag örn arbetsavtal för arbetare på grundval av 
denna utredning.

Stockholm den 13 januari 1936.

C. Gösta Jacobsson. Alf Meyerhöffer.




